

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2024



(Expresado en miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

| | |
|---|---------------------|
| ACTIVO | |
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 107,990.6 |
| Instrumentos financieros de inversión (neto) | 121,227.5 |
| A Costo amortizado | 121,227.5 |
| Instrumentos financieros restringidos | 3,150.0 |
| Cartera de créditos (neta) | 620,587.0 |
| <i>Créditos vigentes a un año plazo</i> | 100,624.0 |
| <i>Créditos vigentes a más de un año plazo</i> | 525,099.1 |
| <i>Créditos vencidos</i> | 18,051.0 |
| (-) <i>Estimación de pérdida por deterioro</i> | (23,187.1) |
| Cuentas por cobrar (neto) | 7,709.9 |
| Activos físicos e intangibles (neto) | 23,741.0 |
| Activos extraordinarios (neto) | 465.3 |
| Otros Activos | 2,702.5 |
| Total activos | \$ 887,573.8 |
| PASIVO | |
| Pasivos financieros a costo amortizado (neto) | 777,918.8 |
| <i>Depósitos</i> | 603,822.6 |
| <i>Operaciones con pacto de retrocompra</i> | 3,150.0 |
| <i>Préstamos</i> | 149,752.4 |
| <i>Títulos de emisión propia</i> | 21,193.8 |
| Obligaciones a la vista | 3,646.4 |
| Cuentas por pagar | 4,281.9 |
| Provisiones | 195.5 |
| Otros pasivos | 1,134.3 |
| Total pasivos | \$ 787,176.9 |
| PATRIMONIO NETO | |
| Capital Social | 80,000.0 |
| Reservas | 6,052.3 |
| <i>De capital</i> | 6,052.3 |
| Resultados por aplicar | 5,562.7 |
| <i>Utilidad de ejercicios anteriores</i> | 196.5 |
| <i>Utilidad del presente ejercicio distribuible</i> | 5,366.2 |
| Patrimonio restringido | 8,781.9 |
| <i>Utilidades no distribuibles</i> | 8,781.9 |
| Total patrimonio | \$ 100,396.9 |
| Total pasivo y patrimonio | \$ 887,573.8 |

BANCO AZUL DE EL SALVADOR, S.A.

Estado de Resultados Integral

Por el período de doce meses que terminó el 31 de diciembre de 2024*(Expresado en miles de dólares de los Estados Unidos de América)*

| | |
|---|--------------------|
| Ingresos por intereses | 74,319.8 |
| Activos financieros a costo amortizado | 13,087.1 |
| Cartera de préstamos | 61,232.7 |
| Gastos por intereses | (41,835.7) |
| Depósitos | (30,258.9) |
| Títulos de emisión propia | (2,601.2) |
| Préstamos | (8,801.7) |
| Otros gastos por intereses | (173.9) |
| INGRESOS POR INTERESES NETOS | 32,484.1 |
| Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, neta | (8,667.6) |
| INGRESOS POR INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO | 23,816.5 |
| Ingresos por comisiones y honorarios | 7,182.1 |
| Gastos por comisiones y honorarios | (3,445.6) |
| INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS | 27,553.0 |
| Ganancia por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto | 9,466.0 |
| Ganancia por ventas de activos y operaciones discontinuadas | 106.1 |
| Otros ingresos (gastos) financieros | (144.6) |
| TOTAL INGRESOS NETOS | \$ 36,980.5 |
| Gastos de funcionarios y empleados | (12,370.4) |
| Gastos generales | (9,902.2) |
| Gastos de depreciación y amortización | (4,801.8) |
| Gastos por provisiones | (537.2) |
| UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO | 9,368.9 |
| Gastos por impuestos sobre las ganancias | (632.0) |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 8,736.9 |
| RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO | \$ 8,736.9 |